РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ
ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«СЕВЕРОДВИНСК»
РЕШЕНИЕ

	от
	29.05.2008   
	№  64 
	


г.Северодвинск  Архангельской области

О внесении изменений и дополнений в 
муниципальную целевую программу 
«Обеспечение безопасности дорожного движения
 на территории Северодвинска 
«Мы и дорога» на 2008-2010 годы»
В связи с  обращением Управления внутренних дел по г. Северодвинску и внесением изменений в Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях, внесенных Федеральным законом Российской Федерации от 24.07.2007 № 210-ФЗ,   Совет депутатов Северодвинска
решил:

1. Внести в муниципальную целевую программу «Обеспечение безопасности дорожного движения на территории Северодвинска «Мы и дорога» на 2008-2010 годы», утвержденную решением Совета депутатов Северодвинска от 27.09.2007 № 132, следующие изменения и дополнения:    

1.1. В паспорте Программы в графе «Объемы и источники финансирования»:

- сумму «средства местного бюджета всего: 13 922 200 руб.» заменить на сумму: «средства местного бюджета всего:  14 464 000 руб.»;

- в том числе сумму: «2008 год – 5 713 200 руб.» заменить на сумму: «2008 год – 5 983 800 руб.»;

-  «2009 год – 4 483 500 руб.» заменить на сумму: «2009 год – 4 619 100 руб.»;

-  «2010 год – 3 725 500 руб.» заменить на сумму: «2010 год – 3 861 100 руб.».

1.2. Раздел 3. «Ресурсное обеспечение Программы» таблицу общего объема финансирования программы изложить в следующей редакции:

	Источники финансирования Программы
	Объем финансирования программы, в т.ч. по годам, тыс. руб.

	
	Всего
	2008
	2009
	2010

	местный бюджет
	14192800
	5983800
	4619100
	3861100


1.3. Изложить пункт 1.6. Перечня мероприятий Программы в следующей редакции:

	№
	Наименования  мероприятия
	Исполнители


	Источники

Финансиро-

вания
	Финансовые  затраты,

тыс.руб.

	
	
	
	
	всего
	в том числе по годам

	
	
	
	
	
	2008
	2009
	2010

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1. Общие организационные мероприятия

	1.6.
	Финансирование 4 единиц вольнонаемного состава отдела ГИБДД

МОБ УВД по 
г. Северодвинску:

-отдел РЭО-3 единицы операторов 

(по 150 тыс. руб.в год на 1 единицу);

- группа административной практики – 1 единица делопроизводителя  (135.6.тыс. руб. в год).

	Отдел ГИБДД 
МОБ  УВД  по

г.Северодвинску
	местный бюджет
	1756.8
	585.6

	  585.6
	  585.6


1.4. Изложить пункт 3.4. Перечня мероприятий Программы в следующей редакции:

	№
	Наименования  мероприятия
	Исполнители


	Источники

Финансиро-

вания
	Финансовые  затраты,

тыс.руб.

	
	
	
	
	всего
	в том числе по годам

	
	
	
	
	
	2008
	2009
	2010

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	3.Совершенствование дорожных условий, внедрение технических средств регулирования.

	3.4.
	Приобретение приборов:

- измерения ровности дорожного покрытия – рейки дорожной универсальной КП-231, стоимостью 20 тыс.руб., исполнение 1полугодие 2008 года;

- определения наличия алкоголя-алкотестеров в количестве 3-х комплектов, по цене  45 тыс. руб. за комплект, исполнение 1полугодие 2008 года;
	Отдел ГИБДД 

МОБ  УВД  по

г.Северодвинску
	местный бюджет
	155
	155

1

полугодие
	х
	  х


1.5.  В пунктах 4.3.; 5.6.; 5.7. Перечня мероприятий Программы, в графе «исполнители» -  «Комитет ЖКХ, ТиС» заменить на «Отдел ГИБДД МОБ  УВД  по           г. Северодвинску».

1.6. Изложить раздел «Итого по Программе» Перечня мероприятий Программы в следующей редакции:

	№
	Наименования  мероприятия
	Исполнители


	Источники

Финансиро-

вания
	Финансовые  затраты,

тыс.руб.

	
	
	
	
	всего
	в том числе по годам

	
	
	
	
	
	2008
	2009
	2010

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Итого по Программе
	местный бюджет
	14464,0
	5 983,8


	4619,1
	  3861,1


2. Возложить контроль за исполнением настоящего решения на постоянную депутатскую комиссию по законности и регламенту (А.И. Новиков).

	Мэр Северодвинска 
	А.Н. Беляев 


